
 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
Repertorio Generale n. 1451 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE n. 375  del 30.05.2013 
 
 

OGGETTO: 

“Litorale di Ortona – Progetto per il ripristino del la fascia di 5,00 della linea di battigia e per 
livellamento e modellamento dell’arenile nel tratto  di costa “Lido Riccio” dal pannello 
frangi-flutto esistente per circa 350 m. in direzio ne nord”.  Affidamento diretto di cottimo 
fiduciario di entità inferiore a 40.000 euro ai sen si dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163 e s.m.i..  

  
 
 

 

L’anno duemilatredici il giorno trenta del mese di maggio 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 63 del 28-11-2012 di assestamento di bilancio di previsione-esercizio 
2012;  
VISTA la delibera della G. M. n. 165 del 30.11.2012 di modifica del P.E.G.; 
PREMESSO che per i lavori relativi al progetto “Litorale di Ortona – Progetto per il ripristino della 
fascia di 5,00 della linea di battigia e per livellamento e modellamento dell’arenile nel tratto di costa 
“Lido Riccio” dal pannello frangi-flutto esistente per circa 350 m. in direzione nord”, , con 
deliberazione della G. M. n. 99 del 29.05.2013, è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo, 
redatto dal tecnico ing. Nicola Pasquini, nell’importo complessivo di euro 12.300,00 di cui euro 
8.000,00 per lavori e oneri per la sicurezza ed euro 4.300,00 per somme a disposizione; 
ATTESO che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti 
previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di affidamento; 
RITENUTO che, a norma dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s. m. e i.., 
poiché trattasi di lavori di entità inferiore a 40.000,00 euro, si possa procedere  all’affidamento dei 
lavori  mediante trattativa privata diretta, a ditta di  fiducia;  
DATO ATTO  che al finanziamento dell’opera si provvede con fondi del Bilancio Comunale;r   
DATO ATTO   che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 (Regolamento di di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, 
recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE e successive modifiche ed integrazioni); 
Visto il d.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 

Settore Attività Tecniche e Produttive 
Ufficio Supporto alla Direzione/Gare  



2 
 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 del Ministero dei lavori pubblici concernente il Capitolato 
Generale d’Appalto s.m.i.; 
Visto il Programma triennale delle OO.PP. 2012-2014; 
 

DETERMINA 
 

1 – di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei lavori  
relativi al progetto “Litorale di Ortona – Progetto per il ripristino della fascia di 5,00 della linea di 
battigia e per livellamento e modellamento dell’arenile nel tratto di costa “Lido Riccio” dal pannello 
frangi-flutto esistente per circa 350 m. in direzione nord” , mediante cottimo fiduciario  ai sensi delle 
normative vigenti; 
 
2 – di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali 
sono evincibili dal progetto esecutivo approvato con deliberazione della G.M. n. 99 del 29.05.2013; 
 
3 – di impegnare la spesa al cap. 9030 Bil. 2013  
 
4 – di dare atto che il CUP assegnato al progetto è: H72J13000030004 ;  
 
5 –  di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto è  
l’ing. Nicola Pasquini. 

 
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  30.05.2013 
 

IL DIRIGENTE  
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



3 
 

 

 


